B4r 0
Vereador

anana

Câmara
MUNICIPAI DF TU Fr 2.4_,

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° _31_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Bruno Banana

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Trânsito Transportes e Mobilidade, a possibilidade

da retirada do redutor de velocidade (quebra molas) na Avenida 17 com 32 e 34

em frente à Delegacia de ltuiutaba e construindo uma travessia elevada nos

dois sentidos da via, com faixa de pedestres, e acessível para pessoas com

mobilidade reduzida em frente à Padaria Bom Dia e Farmácia Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA:

A Avenida 17 é uma das principais vias do centro de ltuiutaba, e

também uma das mais perigosas. Entre as Ruas 32 e 34 existem dois pontos de

comércio que funcionam 24 horas por dia, e bastante usadas durante a

madrugada. Visando a segurança de pedestres e motoristas que transitam

naquele local, nada melhor que a implantação de uma travessia elevada com

faixa de pedestre, já que naquele local não possui nenhuma sinalização.

Sala das- Ses 6es, 11 de Fevereiro de 2020.

	Page 1